

Jasa Construtora

PROPOSTA DE PREÇO



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 100601/2014-CPL, DE 10/06/2014, ÀS 08:00 HS

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

Proposta que faz a empresa JASA CONSTRUTORA LTDA - ME inscrita no CNPJ (MF) nº 16.708.707/0001-97 e inscrição estadual nº 15.382.103-5, estabelecida na Rua Dr. Rayol, nº 562, Centro, CEP 68738-000, Santa Bárbara do Pará, Pará, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM DE VIAS PÚBLICAS, NOS BAIRROS DE ARACI, PAU D'ARCO E COLÔNIA CHICANO, NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, NESTE ESTADO, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (RECURSOS PARA INVESTIMENTO REFERENTES AO CONVÊNIO Nº 016/2013, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARÁ E A SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE 27/12/2013) E SERVIÇO DE TERRAPLENAGEM NAS VIAS DAS LOCALIDADES DE GENIPAUBA, SÃO PAULO DAS PEDRINHAS, COHAB, BACULÂNDIA, FURO DO CEARÁ, LIVRAMENTO, CAIÇUA, ABRIL VERMELHO E CENTRO DO MUNICÍPIO (RECURSOS PRÓPRIOS), conforme estabelecido no Edital de Tomada de Preço nº 100601/2014-CPL e nos seus anexos, observando-se que:

1. Nos preços contidos na Proposta estão incluídos todos os custos e despesas, não havendo pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários, devendo os combustíveis e serviços ser fornecidos sem ônus adicionais para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

2. Os preços ofertados na presente licitação são os constantes da Planilha de Preços a seguir:

ITEM 1

ITEM	COD	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.01	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²	24,00	383,00	9.191,99
		Total do Item				9.191,99
02		TERRAPLENAGEM				
02.01	73822/002	Raspagem mecanizada (Motoniveladora) de camada vegetal	m ²	45.663,00	0,57	26.027,91

Jasa Construtora Ltda - ME
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97
Rua Dr. Rayol, nº 562, Centro
68738-000 - Santa Maria do Pará - Pará

Jasa Construtora



02.02	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m ²	45.663,00	1,50	68.494,50
02.03	72911	Base de solo estabilizado sem mistura, compactação 100% procto normal, exclusive escavação, carga e transporte do solo (com acréscimo de 30% de compactação)	m ³	17.808,57	11,40	203.017,70
02.04	74154/001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria com trator sobre esteiras 305 HP e caçamba 5m ³ DMT 50 a 200m (com acréscimo de 30% de compactação)	m ³	17.808,57	6,10	108.632,28
Total do Item						406.172,39
TOTAL DO ITEM 1 R\$						415.364,37
(quatrocentos e quinze mil trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos)						

ITEM 2

ITEM	COD	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.01	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²	24,00	383,00	9.191,99
Total do Item						9.191,99
02		TERRAPLENAGEM				
02.01	73822/002	Raspagem mecanizada (Motoniveladora) de camada vegetal	m ²	40.295,00	0,57	22.968,15
02.02	72961	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m ²	40.295,00	1,50	60.442,50
02.03	72911	Base de solo estabilizado sem mistura, compactação 100% procto normal, exclusive escavação, carga e transporte do solo (com acréscimo de 30% de compactação)	m ³	15.715,05	11,40	179.151,57
02.04	74154/001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria com trator sobre esteiras 305 HP e caçamba 5m ³ DMT 50 a 200m (com acréscimo de 30% de compactação)	m ³	15.715,05	6,10	95.861,81
Total do Item						358.424,03
TOTAL DO ITEM 2 R\$						367.616,01
(trezentos e sessenta e sete mil seiscentos e dezesseis reais e um centavo)						

VALOR GLOBAL: R\$ 782.980,38 (setecentos e oitenta e dois mil novecentos e oitenta reais e trinta e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Santa Maria do Pará (PA), 10 de junho de 2014.


JASA CONSTRUTORA LTDA – ME
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97

JASA CONSTRUTORA LTDA-ME
16.708.707/0001-97

Jasa Construtora Ltda – ME
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97
Rua Dr. Rayol, nº 562, Centro
68738-000 – Santa Maria do Pará - Pará



